2.1.7 — Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação; 

2.1.8 — A Contratada não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.2—A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de Termo Aditivo. 

3 — CLÁUSULA TERCEIRA— PREÇO 

3.1 — O valor mensal da contratação é de R$ 4.980,57(quatro mil, novecentos e oitenta reais 
e cinquenta e sete centavos). 

3.2 — O valor total anual estimado de R$ 59.766,84 (cinquenta e nove mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). 

3.3 — No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração e outros

[...]

como condição para a repactuação, nos termos a aliena "k", do item 3.1 do Anexo VII-F da 
Instrução Normativa SEGES/MPDG n°5/2017. 

7-. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO 

7.1 - A Contratada, no prazo de 10 (dez) dias, contados da assinatura deste Termo 
Contratual, prestará garantia no valor de R$ 2.988,35 (dois mil, novecentos e oitenta e oito 
reais e trinta e cinco centavos), com validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência 
contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação, observados os requisitos previstos no 
item 3.1, do Anexo VII-F, da Instrução Normativa SEGES/MPDG n° 5/2017.